36 ראו, ספוניק, להיהפך לעברי.

37 מכתב שן לדיינארד, כ"ב כסלו תרס"ז, אצ"מ, L.42/10.

למרכזי יותר מאשר התחרות בין המעצמות הנוצריות על הארץ ושל הציונות (עמ'ן), הלך והולאם הכותל תוך כדי הפיכתו למוקד של קדושה לאומית חדשה.

ג. כותל הדמעות וכותל הגבורה

בסתיו 1929, עם שוך מאורעות תרפ"ט – מעט יותר משני עשורים אחרי היווסדו של 'בצלאל', ומעברה השני של מלחמת עולם אשר שינתה את פניה של הארץ – סייר הקולונל פרדריק קיש, ראש המחלקה המדינית של הסוכנות היהודית, באזור הכותל המערבי. אף 'שאינני בין אלה המתרשמים עמוקות מהמקומות המסורתיים', כתב ביומנו, 'עמדתי שם במשך רבע שעה בגפי'.